Sermo. xvi. **Quid sibi ergo**

vult septenari? iste? Rescio enim an ita simplex q̄spia in vob sit q̄ ociosas esse has vices: et numerus hūc putet esse fortuitū. Ego nec illud vacare reor q̄ p̄pha incubens sup mortuū: ad mesurā puerilis corporis sese traxit. os suū ori illi? iuxta: oculisq̄ oculos. et manib; manus. Spūs sanct? sic oia fieri: et sic scribi fecit. ad eruditionē p̄culdubio illoz spirituū q̄s corrupti corporis circūuenit infida societates: ac stulta mūdī sapia despere docuit. Corp? q̄ppe qd̄ corrupit aggrauat aīam. et dep̄mit terrena inhabitatio sensū multa cogitantē. Propterea nemo miret ac moleste accipiat si in his scrutādis tā q̄ quibusdā spūs sancti apothecis curiosus existo. cū sciam q̄ sic viuūt: et in talib; vita spūs mei. Dico tū his q̄ puolātes in genio: in omī f̄mone aū pene flagrant si nē q̄ p̄ncipiū teneāt. debitorē me etiā tardiorib; esse: et marie. Sz nec studiū tā eē mihi vt exponā q̄ba q̄ vt imbuaz corda. Et haurire et ppinare me optet. qd̄ nō sit celerit̄ p̄currēdo. sz tractādo diligētē et exhortādo frequētē. Quāq̄ et p̄ter spem q̄z meā diu nos discussio detinuit sacrorū. Putaui fateor vnū ad f̄mone sufficere. siluāq̄ istā vmbrosam latebrosamq̄ allegoriaz p̄trāsire nos cito. et ad planiciem moralīū sensuū itinere dici q̄si vni? puenire. Sz seē? trigit. Biduū q̄ppe iā in eo ex p̄dim? et adhuc restat via. It? oculi eminus sumitates ramoz et mōtiū cacumia puolabat. sz valliū subteriacēs vastitas et dēsitas dūmetoz frustrabat obtus? . Nūq̄d (vbi grā) helysei miracū puidere valebā. qz nob videlicet de gentiū vocatōe et repulsiōe iudeoz differētib; ita d̄ subito in mediū p̄siliret. Et nūc q̄ndē scidim? nō pigeat nos paululū imozari: p̄sequēt ad iā qd̄ intermittim? postea reuersuros. Si qdē aīaz etib; nihilomin? ē iste. Lani bus q̄z ac venatorib; plerūq̄ p̄ringit a bestia quā aggressi erāt desisteret: et seq̄ aliā q̄ inopinātib; forte occurrerit. Nō puū fiducia robur p̄stat mihi. q̄ magn? ille vir p̄pheta potēs i ope et f̄mōe d̄ excelso mōte celoz descēdēs visitare dignat? ē me cum sim cinis et puluis: misereri mortuo: icli-

clinare se iacēt. strabi et coeq̄ri puo: ceco partiri lumē oclorū suoz. et os mutū oris p̄prij osculo soluere. debilesq̄ man? : suaz roborare p̄actu. Suauit̄ rumino ista. et replent̄ viscera mea. et interiora mea saginātur. et oia ossa mea germinat̄ laudē. Hoc semel p̄tulit vniuersitati. f̄ q̄tidie singuli in nob actitari sentim? . et cordi scz tribui telligētē lumē. et ori edificatōis vbum. et manib; op? iusticie. Dat sentire fideliter. dat p̄ferre vtilit̄. dat efficacit̄ adimplere. Et ē funicul? triplex q̄ difficilē rūpit. ad extrahēdas alas d̄ carcere diaboli. et trahēdas postea ad regna celestia: si recte sentias. si digne ploq̄ris. si viuēdo firmes. Dcul suis tetigit meos. interiorib; frōte clar? lumiarib; ornās: fider̄ intellectu. Qui meo iūp̄it suū: et mortuo signū pacis imp̄sit. qm̄ cū adhuc p̄ctōres essem? recōciliauit nos dō: iusticie mortuos. Os ori ap̄plicuit: iterato inspirās i faciē meā spiraculū vite. sz sancior? q̄ p̄mo. Nā p̄mo qd̄ dē in aīam viuētē creauit me. scdo i spūm viuificatē reformauit me. Manus suas meis supposuit exēplū p̄bēs bonoz opez formā obediētē. Aut certe man? suas mihi sit ad fortia. vt doceret meas ad plū. et d̄gitos meos ad bellū. Et oscitauit (inq̄) puer septies. Sufficiebat ad gliaz manū festādi miraculi oscitasse sel. sz multiplicitas et insignis numer? mysterij admonēt. Si illd̄ igēs vniuersi hūani gener? p̄mū qd̄ dē exanime corp? attēdas. vides vbiq̄ eccliam (ex q̄ vitā p̄pha incubēte recepit) q̄si septies oscitare. qz septies i die laudē dicere p̄suevit. Si teipz aduertas: in f̄te nouer? vita viuere spiritali: ac mysticū hūc implere nūc. si sensualit̄ tue q̄nariū. charitat? binario subijc. exhibēsq̄ iuxta aplz mēbra tua f̄uire iniq̄tati ad iniq̄tate. Aut certe si eūdē q̄nariū primoz saluti i p̄tēs ad p̄ficiēdū septenariū duo h̄ adūcia. mi scdiā. f. et iudiciū cātare dō. Habeor ali as septē oscitātes. septē vicz exp̄imēta. si ne q̄ba et certa sal? rediuiui spūs mime p̄stat. q̄tuoz ad sensum cōpūctiōis. tria ad p̄fessionis sonū p̄tinetia. Si viuīs. si vor. si sensus ē. tu q̄z eadē in te recognosct. Porro sensum ex itegro recupasse te scias si tuā p̄sciam q̄druplici sens? p̄punctione morōri. pudore gemio. et gemio metu. nā

vita ad p̄ficiēdū septenariū triplex p̄fessi onis spēs attestat. de q̄b; postea videbit. Nō nec sanct? Hieremias i suo plāctu ob seruat hūc numer? . Et tu igit in tua p̄te lamētatiōe formā hūis p̄pheticā. deū cogita factorē tuū. cogita et bñfactorē. cogita p̄fem. cogita dñm. Ad omīa re? es: plāge p̄ singula. Ad p̄mū et vltimū respōdeat timor tu? . ad duo media pudor. P̄ sane nō metuit cū p̄ sit. P̄ris ei est misereri sp̄z p̄cere. Et si p̄cutit: p̄ga nō baculo p̄cutit et cū p̄cussit sanat. Paterna vox ē. Percutia et ego sanabo. Nō est pinde quod a p̄re formides. q̄ si qm̄ feriat vt emendet: nūq̄ tū vt vindicet. At q̄o cogitatē q̄ p̄tre offenderim: est certe qd̄ pudeat: et si nō qd̄ terreat. Volūtariē genuit me p̄bo veritatis: nō stimulo carnal cupiditatis excussit: quē ad modū genitor carnis mee. Deinde etiā nō pepcit vniuerso p̄ sic genitor. Ita ip̄e qd̄ dē p̄fem se exhibuit mihi: sz nō ego me illi vicissim filiū. Quānā frōte atollo iā oculos ad vultū p̄ris tā bonitaz mal? fili? . Pudet indigna gessisse genere meo. pudet tāto p̄re vixisse degenerē. Exitus aquaz deducite oculi mei. opiat cōfusiō faciē meā. vultū meū pudor suffundat occupetq̄ caligo. Deficiet in dolore vita mea: et aīa mei in gemitib;. Proch pudor que fructum habui in q̄b; nūc erubesco? Si i carne seminavi: de carne nō metam nisi corrupiō. Si in mūdo: et ip̄e trāsiet p̄cupiscētia ei? . Quid? L aduca. vana. et p̄pe nulla. et q̄z finis moris ē: infelix et insan? p̄ferre nō erubui: eterni p̄ris amori et honori. Cōfundor: confundor audire. Si ego p̄. vbi est honor me? Sz et si p̄ nō esset: obrueret me bñficijs. Instaurat aduersum me testes (vt alia innumera taceam) hui? corporis victūz vsum t̄pis hui? : et sup omīa sanguine dilecti filij clamātē de terra. Pudet igititudinis. Quāq̄ ad cōfusiōnis cumulū: arguar etiā reddidisse mala p̄ bonis. et odiū p̄ dilectōe. Minime q̄ dem mihi a bñfactorē sic nec a p̄re timendū est. Uer? q̄ppe benefic? est dās affluēt et nō impperans. Nō impperat dona qz dona sūt. et bñficia sua mihi dedit. non vēdidit. Deniq̄ sine p̄nia sūt dona eius. At q̄nto d̄ illo benigni? . tāto d̄ me idigni us sentire cogor. Erubescē et dōle nihilomin? aīa mea. qm̄ et si illū nō repetere et nō

impperare deceat: nos tū oīno dedec? ingtos imemorēsq̄ extitisse. Deu qd̄ vlt nūc tandē retribuā dñō p̄ oib; q̄ retribuit mihi. Qz si segnior forte. suas p̄tes min? extequit pudor: timor sane extitit i adiutorij Excitē vt excitet. Sepone paz pia vocabula bñfactor? et p̄ris. atq̄ ad austeriora p̄uerrere. Nēpe q̄ legit p̄r misericōrdiā: et de? ton? solatōis. legit nihilomin? de? vltionū dñs. Legit dē iudēt iust? et fortis Legit terribil̄ in p̄silijs sup filios hoim. Legit dē zelās. Qz p̄r est. q̄ bñfici? ē: tibi est. q̄ dñs ac creator sibi. Etenim p̄pter se metipm̄ fecit oia. sc̄ptura teste. Quid ē? qd̄ tuū est: tibi defendit ac seruat. putas et p̄ se aliq̄n nō zelabit. putas sui nō req̄ret p̄ncipat? honorē? P̄ ope h̄ irritauit impius deū. qz dixit i corde suo: nō req̄ret. Et qd̄ est i corde suo dicere. nō req̄ret. nisi nō me tuero qd̄ req̄rat? Sz req̄ret vsq̄ ad nouissimū q̄drantē. req̄ret et retribuet abudantē faciētib; supbiā. Req̄ret a redēpto fuitiūm. honorē et gliaz ab eo quem plasmauit. Esto q̄ dissimulet p̄r. ingnoscat bñficijs: sz nō dñs et creator. Et q̄ parit filio nō parcat figmēto. nō p̄cet seruo nequaz. P̄sa cui? sit formidīs et horrozis tuū atq̄ oium p̄p̄sisse factorē: offendisse dñm. maiestat? Maiestat? est timeri: dñi ē timeri. et maxime h? maiestat?. hui? qz dñi. Nā si reuz rei maiestat? q̄uis hūane: hūanis legib; plecti capite sancitū sit: q̄s finis cōtemnentū diuinā oipotētā erit? Tangit mōtes et fumigant. et tam tremendā maiestatē audet irritare vilis puluicul? : vno leui flatu mor d̄sp̄gēd? et mīme recolligēdus. Ille ille timēd? ē. q̄ postq̄ occiderit corp? : p̄tātē h̄z mittere et in gebennā. Paueo gebennā. pauco iudicis vultū. ipsis quoq̄ tremendū angelicis potestatibus Cōtremisco ab ira potētis. a facie furor? ei? . a fragore ruētis mūdi. a p̄flagratione elementoz. a tempestate valida. a voce archangeli. et a verbo aspero. Cōtremisco a dentibus bestie infernalis. a ventre inferi. a rugientib; p̄paratis ad escam. horreo vermem rodentē. et ignē torrentem. fumū et vaporē et sulphurē et sp̄m p̄cellariū. Horreo tenebras exteriorē. Quis dabit capiti meo aquā. et oculi meis fontē lacrimarū. vt p̄ueniā fletib; fletū et stridorē p̄centiū. et manū pedūq̄ dura vincula et